关于塔城地区自治区第一轮第三批生态环境保护督察反馈问题（序号19，沙湾大

气专项1）整改情况的公示

根据《塔城地区贯彻落实第一轮第三批生态环境保护督察报告整改方案》，自治区第一轮第三批生态环境保护督察报告反馈问题（序号19，沙湾大气专项1）已完成整改，现将具体情况予以公示：

一、整改任务

新疆兴泰纤维科技有限公司、新疆沙湾县恒力热力安装有限公司以及三家焦化企业均未按要求落实封闭仓储，原辅料露天堆放在厂区内，粉尘污染严重。沙湾市天鼎建材等4家砖厂均存在物料露天堆放，遮盖不全等问题。新疆兴泰纤维科技有限公司未按《“乌-昌-石”“奎-独-乌”区域大气污染治理攻坚方案（2018—2020年）》要求在2020年9月底前完成的3台75蒸吨/小时燃煤锅炉超低排放改造。
二、整改时限

2024年底前

三、整改目标

2023年底前完成新疆兴泰纤维科技有限公司、新疆沙湾县恒力热力安装有限公司封闭式煤棚（渣库）建设；完成4家砖厂原辅料遮盖；完成新疆兴泰纤维科技有限公司燃煤锅炉超低排放改造。2024年底前完成三家焦化厂封闭式煤棚建设，减少大气污染物排放量，降低扬尘污染。
四、整改措施

1.督促新疆兴泰纤维科技有限公司、新疆沙湾县恒力热力安装有限责任公司2023年底前、3家焦化企业2024年底前按要求制定并完善封闭式煤棚建设方案，完成封闭式煤棚（渣库）建设。

2.加大日常监管力度，督促沙湾市天鼎建材等4家砖厂严格落实防尘措施，于2023年10月底前完成对露天堆存物料的覆盖。

3.督促新疆兴泰纤维科技有限公司于2023年10月底前完成3台75蒸吨/小时燃煤锅炉超低排放改造工作。

五、完成情况

1.一是新疆兴泰纤维科技有限公司已建成6000平方米的拱形网架结构封闭式煤棚并投入使用。二是原新疆恒力热力安装有限公司供热区域于2023年6月1日划转至鑫能恒泰热力有限公司，该公司于2023年10月完成封闭式煤棚建设，占地面积8000平方米，同年12月底完成渣棚建设，占地面积4500平方米。三是按照《沙湾市焦化行业整合方案》将永弘焦化与帅科煤化进行整合，整合后帅科煤化新建年产180万吨焦化装置提标升级改造项目，合运焦化已于2024年11月9日停产退出市场，帅科煤化公司煤棚按建设方案完成建设，并于2024年4月投入使用，占地面积19000平方米。四是永弘焦化正在按照建设方案建设封闭式煤棚，占地面积6300平方米，年底前完成主体建设。

2.结合日常环境执法督促沙湾市新坤砖厂、新兰砖厂已建设封闭式炉渣储棚且已使用。天鼎砖厂、中天砖厂已按照要求采用密目网覆盖堆放物料，减少扬尘。

3.新疆兴泰纤维科技有限公司3台75蒸吨/小时燃煤锅炉超低排放改造工程已通过验收评审并完成公示，整改工作完成并已投入使用。

公示时间：2024年12月16日至27日，共计10个工作日。如有异议，请在公示期间来电来函如实反映。

牵头责任单位电话（传真）：0901-6223490
邮箱：1455285793@qq.com